Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2023 г.                       с. Левокумское                                              № 306
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г.                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
решил:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 11 февраля 2021 г. № 87, следующие изменения:

1.1. Статью 8 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Отдел имущественных и земельных отношений дает согласие на субаренду муниципального имущества, если договор субаренды такого имущества не противоречит действующему законодательству.

В случае, если заключение договора субаренды муниципального имущества влечет нарушение действующего законодательства, является недействительной, в том числе мнимой или притворной сделкой, влечет недействительность основного договора аренды либо является злоупотреблением правом со стороны субарендодателя или субарендатора, отдел имущественных и земельных отношений отказывает в даче согласия на заключение договора субаренды муниципального имущества.».
1.2. Статью 16 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Приватизация имущества, находящегося в собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, проводится на основании Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Закона РФ от 04 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» и принятых в соответствии с ними нормативными правовыми актами.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Исполняющий обязанности главы

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

С.В. Бондаренко

PAGE